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Beschluss Grosser Gemeinderat

2020-14 Interpellation der SVP-Fraktion betr. "Stipendienkommission” (2019/12); Beantwortung

Traktandum 14, Sitzung 1 vom 24. Januar 2020

Registratur

10.061.003 Interpellationen

Ausgangslage

An der Sitzung des Grossen Gemeinderates vom 29. November 2019 reichte die SVP-Fraktion eine Interpellation mit dem Titel "Stipendienkommission" (2019/12) ein.

Die Fragen dazu lauten sie folgt:

1) Wie viele Stipendiengesuche sind 2019 bei der Gemeinde Steffisburg eingegangen?
2) Wie viele Gesuche wurden bewilligt und welcher Gesamtbetrag wurde gesprochen?
3) Wie viele Sitzungen hatte die Stipendienkommission im Jahr 2019?

4) Wie hoch waren die Kosten fiir Sitzungsgeld und Kommissionsessen im Jahr 2019?

Stellungnahme Gemeinderat
Die einzelnen Fragen werden wie folgt beantwortet:

Frage 1: Wie viele Stipendiengesuche sind 2019 bei der Gemeinde Steffisburg eingegangen?

Im 2019 sind insgesamt drei Gesuche eingegangen. Bei einem der drei Gesuchsteller handelt es sich um die gleiche Person, die bereits im Vorjahr das einzige, eingegangene Gesuch im 2018 fiir seine zweijahrige Ausbildung stellte.

Frage 2: Wie viele Gesuche wurden bewilligt und welcher Gesamtbetrag wurde gesprochen?

Fir zwei Gesuche wurden im Betrag von total CHF 4'800.00 Stipendien ausgerichtet (CHF 2'800.00 und CHF 2'000.00). Das dritte Gesuch wurde abgelehnt, da die Person nicht beitragsberechtigt war. Einerseits verfigt die Person Uber ein zu hohes Einkommen und andererseits ist sie nicht beitragsberechtigt gemass Reglement Uber Ausbildungsbeitrage Art. 6a (noch nicht mindestens ein Jahr in Steffisburg wohnhaft).

Frage 3: Wie viele Sitzungen hatte die Stipendienkommission im Jahr 2019?

Es fanden drei Sitzungen statt.

Folgende vier Sitzungen waren geplant:

26.03.2019 abgesagt, mangels Traktanden
11.06.2019 konstituierende Sitzung

03.09.2019 fand statt, 1 Gesuch behandelt
12.11.2019 fand statt, 1 Gesuch behandelt

Zusatzlich wurde eine Arbeitsgruppe gebildet (zwei Mitglieder und der Prasident), um den Anhang 3 (Tabelle Bemessungsgrundlagen) der Verordnung Uber Ausbildungsbeitrage zu Gberarbeiten.

Frage 4: Wie hoch waren die Kosten fiir Sitzungsgeld und Kommissionsessen im Jahr 2019?

Es wurden CHF 690.00 an Sitzungsgeldern ausbezahlt plus die Pauschalentschadigung an den Prasidenten Uber CHF 600.00. Ein Kommissionsessen fand nicht statt.
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Erklarung Interpellantin

1. Die Interpellantin Ursula Saurer (SVP) erklart sich von der Antwort zur Interpellation der SVP-Fraktion betr. ,Stipendienkommission™ (2019/12) als befriedigt.

2. Ero6ffnung an:
— Hans Berger, Departementsvorsteher Bildung

- Bildung
— Présidiales (10.061.003)

Fir die Richtigkeit

Grosser Gemeinderat Steffisburg
Gemeindeschreiber

Rolf Zeller

Steffisburg, 30. April 2020
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